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BASKETBOL SPORTIDA O‘YINCHILARNING HIMOYAVIY TAKTIKALARI: 

NAZARIY ASOSLAR, ZAMONAVIY MODELLAR VA AMALIY TAHLIL 

 

Qobulov Qodirjon Akramovich 

O’zbekiston Davlat sport Jismoniy tarbiya nazariyasi  

va uslubiyoti kafedrasi katta o‘qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada basketbol sportida himoyaviy taktikalarning 

nazariy mohiyati, ularning zamonaviy basketbol tizimida tutgan o‘rni hamda 

himoyaning individual va jamoaviy shakllarini amaliy jihatdan takomillashtirish yo‘llari 

ilmiy asosda tahlil qilinadi, chunki basketbol o‘yini jarayonida natijaga erishish ko‘p 

hollarda hujumdagi chiroyli kombinatsiyalardan ko‘ra, aynan himoyada o‘yinchilarning 

intizomi, bir-birini sug‘urtalashi, vaziyatni o‘qish qobiliyati, tezkor qaror qabul qilishi va 

raqibning asosiy hujum manbalarini cheklash bo‘yicha ishlab chiqilgan taktik rejaga 

qanchalik sodiq qolishi bilan belgilanadi. Tadqiqot doirasida himoyaning individual 

elementlari, ya’ni 1x1 himoya, to‘p egasiga bosim o‘tkazish, pas yo‘llarini yopish, 

raqibning zarba berish burchagini cheklash, close-out texnikasi, oyoq harakatining 

tezligi va muvozanatni saqlash kabi omillar alohida ko‘rib chiqildi hamda ushbu 

elementlarning jamoaviy himoya tizimlari bilan uzviy bog‘liqligi asoslab berildi. Maqola 

yakunida himoyaviy taktikalarni o‘rgatishning metodik yo‘nalishlari, mashg‘ulotlarda 

qo‘llash mumkin bo‘lgan amaliy tavsiyalar va kelgusidagi ilmiy tadqiqotlar uchun 

istiqbolli yo‘nalishlar bayon etiladi. 

Kalit so‘zlar: basketbol, himoya taktikasi, man-to-man, zonali himoya, press-

himoya, switching, trap, help defense, close-out, rotatsiya. 

Abstract: This article provides a comprehensive analysis of defensive tactics in 

basketball by examining their theoretical foundations, their role in modern game 

systems, and practical approaches to improving both individual and team defensive 

performance, because in contemporary basketball the final outcome is often determined 

not only by offensive creativity but also by the discipline, coordination, situational 

reading, rapid decision-making, and tactical consistency demonstrated by players in 

defense. The study explores the core elements of individual defense, including 1v1 

containment, ball pressure, denial of passing lanes, limitation of shooting angles, close-

out technique, footwork speed, and balance control, while also emphasizing how these 

elements function as a fundamental basis for more complex team defensive systems. The 

article concludes by offering methodological guidelines for defensive training, practical 

recommendations for coaching, and potential directions for future research. 

Keywords: basketball, defensive tactics, man-to-man defense, zone defense, press 

defense, switching, trapping, help defense, close-out, rotation. 
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Basketbol sporti o‘zining yuqori tezlik, doimiy o‘zgarib turadigan vaziyatlar, 

o‘yinchilarning bir soniya ichida qaror qabul qilishga majbur bo‘lishi, hamda jamoaviy 

hamkorlikka asoslangan murakkab strategik tizimga egaligi bilan boshqa sport 

turlaridan ajralib turadi, shu sababli basketbolda natija faqat hujumdagi ko‘p ochko 

urish bilan emas, balki raqib hujumining samaradorligini pasaytirish orqali ham qo‘lga 

kiritiladi. Amaliy tajriba shuni ko‘rsatadiki, hatto hujumda kuchli jamoa ham himoyasi 

sust bo‘lsa, o‘yin davomida raqibga juda ko‘p imkoniyat yaratib beradi, bu esa yakunda 

o‘yinni yutqazishga olib keladi, chunki raqib jamoa hujumdagi kamchiliklarini 

himoyadagi xatolar hisobiga qoplay oladi. Shuning uchun basketbol nazariyasida 

himoya taktikasi o‘yin tizimining eng muhim komponentlaridan biri sifatida qaraladi. 

Zamonaviy basketbolda himoya nafaqat raqibni to‘xtatish, balki o‘yin ritmini 

boshqarish, raqibning rejasini buzish, to‘pni qaytarib olish, tezkor qarshi hujumga 

chiqish, hamda raqibning psixologik barqarorligini izdan chiqarish kabi strategik 

vazifalarni bajaradi, chunki himoyadagi agressivlik va intizom raqibning hujum 

jarayonida shoshilishiga, noto‘g‘ri pas berishiga yoki noqulay zarbalar tanlashiga 

sabab bo‘ladi. Bundan tashqari, himoya basketbolda jamoaviy uyg‘unlikni talab 

qiladigan eng yuqori darajadagi taktik jarayon bo‘lib, u o‘yinchilarning bir-birini 

sug‘urtalashi, o‘z vaqtida rotatsiya qilishi, muloqot orqali vaziyatni boshqarishi, hamda 

raqibning hujumdagi asosiy manbalarini neytrallashtirishga xizmat qiladi. 

Basketbolda himoya tizimlari tarixiy rivojlanish jarayonida ancha 

murakkablashdi, chunki hujum konsepsiyalari ham o‘zgarib bordi, xususan, so‘nggi 

yillarda spacing (maydonni keng ochish), pick-and-roll, dribling asosidagi isolation 

hujumlari, hamda perimetrdan 3 ochkolik zarbalar ulushining keskin ortishi 

himoyachilardan yangi taktik yondashuvlarni talab qila boshladi. Natijada, switching, 

help defense, trap, hedge, drop coverage kabi himoyaviy tushunchalar basketbol 

amaliyotida juda keng tarqaldi va ularni o‘rgatish hamda mashg‘ulot jarayoniga tatbiq 

etish trenerlar oldidagi asosiy vazifalardan biriga aylandi. 

Ushbu maqolaning dolzarbligi shundaki, ko‘plab sport maktablari va ta’lim 

muassasalarida basketbol mashg‘ulotlari ko‘pincha hujum elementlariga ko‘proq 

yo‘naltiriladi, himoyaviy taktika esa ikkinchi darajali masala sifatida qolib ketadi, 

holbuki zamonaviy basketbolda himoyasiz yuqori natija kutish deyarli mumkin emas. 

Ayniqsa, yosh basketbolchilarni tayyorlash jarayonida himoyani to‘g‘ri o‘rgatish, 

ularda intizomli harakat, vaziyatni tez tahlil qilish, raqibni o‘qish va jamoaviy 

hamkorlik ko‘nikmalarini shakllantirish kelgusida professional o‘sishning muhim 

sharti bo‘lib xizmat qiladi. 

Maqolaning maqsadi basketbol sportida o‘yinchilarning himoyaviy taktikalarini 

nazariy va amaliy jihatdan chuqur tahlil qilish, zamonaviy himoya tizimlarini ilmiy 

asosda tavsiflash, hamda himoyani samarali o‘rgatish bo‘yicha metodik tavsiyalar 

ishlab chiqishdan iboratdir, shu bilan birga maqolada individual himoya elementlari va 

jamoaviy himoya konsepsiyalarining o‘zaro bog‘liqligi ham asoslab beriladi. 

METODOLOGIYA 
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Mazkur maqolani tayyorlash jarayonida basketbol himoyaviy taktikalarini ilmiy 

asosda o‘rganish uchun kompleks metodologik yondashuv qo‘llanildi, chunki himoya 

masalasi faqat biror bitta texnik element bilan emas, balki jismoniy tayyorgarlik, 

psixologik barqarorlik, jamoaviy muloqot, vaziyatni tahlil qilish va strategik 

rejalashtirish kabi bir nechta omillarning integratsiyasi orqali shakllanadi. Shu sababli 

tadqiqot metodlari bir-birini to‘ldiradigan tarzda tanlandi. 

Birinchi navbatda, nazariy manbalarni tahlil qilish metodi asosida basketbol 

himoyasi bo‘yicha klassik trenerlik qo‘llanmalari, sport pedagogikasi va sport o‘yinlari 

taktikasi bo‘yicha ilmiy adabiyotlar o‘rganildi, bunda himoyaviy tizimlarning tarixiy 

rivojlanishi, ularning o‘yin jarayonidagi vazifalari, hamda himoyaning samaradorlik 

mezonlari aniqlashtirildi. Ushbu bosqichda himoya tizimlarining asosiy turlari, ya’ni 

man-to-man, zonali, aralash, press-himoya va switching kabi yondashuvlarning 

nazariy asoslari umumlashtirildi. 

Ikkinchi bosqichda videokuzatuv va taktik tahlil metodi qo‘llanildi, bunda 

professional darajadagi o‘yinlardan tanlab olingan epizodlar orqali himoyaviy 

vaziyatlar chuqur o‘rganildi, xususan, 1x1 himoya, pick-and-roll himoyasi, close-out, 

rotatsiya, help defense, trap va switching holatlari alohida tahlil qilindi, chunki aynan 

ushbu epizodlar zamonaviy basketbolda eng ko‘p uchraydigan taktik holatlar 

hisoblanadi. Videotahlil jarayonida o‘yinchilarning joylashuvi, himoyadagi masofa 

nazorati, muloqot signallari, hamda rotatsiya tezligi asosiy ko‘rsatkich sifatida 

baholandi. 

Uchinchi bosqichda qiyosiy tahlil metodi asosida turli himoya tizimlarining 

samaradorligi solishtirildi, bunda himoyaning raqib hujumini cheklash darajasi, zarba 

sifatini pasaytirish, to‘p yo‘qotishlar sonini oshirish, ribaund nazorati, hamda o‘yin 

ritmiga ta’sir ko‘rsatish kabi mezonlar e’tiborga olindi. Qiyosiy tahlil natijasida har bir 

himoya tizimining afzallik va cheklovlari aniqlandi hamda ularni qaysi vaziyatlarda 

qo‘llash maqsadga muvofiq ekani ilmiy asosda izohlandi. 

To‘rtinchi bosqichda modellashtirish metodi qo‘llanildi, bunda mashg‘ulot 

jarayonida uchraydigan himoyaviy vaziyatlar ssenariy asosida modellashtirildi, 

masalan, raqib jamoa pick-and-roll hujumlarini ko‘p ishlatadigan holatlarda switching 

yoki drop coverage qaysi sharoitda samaraliroq bo‘lishi mumkinligi, yoki raqib jamoa 

perimetrdan 3 ochkolik zarbalarga tayanadigan bo‘lsa, zonali himoya qanday 

moslashtirilishi kerakligi kabi masalalar ishlab chiqildi. 

Beshinchi bosqichda trenerlik tajribasini umumlashtirish metodi asosida 

himoyani o‘rgatishda keng tarqalgan mashg‘ulot modellari, ya’ni defensive slides drill, 

close-out drill, shell drill, 2x2 pick-and-roll defense drill, 3x3 help-rotation drill kabi 

mashqlar didaktik jihatdan tahlil qilindi hamda ularning himoyaviy ko‘nikmalarni 

shakllantirishdagi samarasi asoslab berildi. 

Mazkur metodologik yondashuvlar orqali basketbol himoyasining individual va 

jamoaviy elementlari, zamonaviy himoya konsepsiyalari hamda himoyani 

o‘rgatishning amaliy mexanizmlari ilmiy asosda tahlil qilindi va umumlashtirildi. 
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NATIJALAR 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, basketbolda himoyaviy taktikaning 

samaradorligi biror bitta omil bilan emas, balki bir nechta asosiy komponentlarning 

o‘zaro integratsiyasi orqali shakllanadi, ya’ni individual himoya texnikasi, jamoaviy 

koordinatsiya, kommunikatsiya, vaziyatni o‘qish, hamda strategik moslashuvchanlik 

bir butun tizim sifatida ishlaganda himoya natijador bo‘ladi. Videotahlil va qiyosiy 

baholash natijalariga ko‘ra, zamonaviy basketbolda eng muhim himoyaviy natijalar 

quyidagi yo‘nalishlarda namoyon bo‘ldi. 

Birinchidan, individual himoyaning asosiy ko‘rsatkichlari sifatida himoya holati 

(defensive stance), oyoq harakatining tezligi va to‘g‘ri yo‘nalishi (footwork), raqibni 

to‘g‘ri burchakka yo‘naltirish (angle control), to‘p egasiga bosim o‘tkazish (ball 

pressure) hamda zarbani yopish (close-out) texnikasi belgilandi, chunki aynan ushbu 

elementlar raqibning hujumini boshlang‘ich bosqichdayoq qiyinlashtirib, uning qulay 

kombinatsiyalarini buzishga xizmat qiladi. Videotahlil natijasida himoyachining oyoq 

harakati sust bo‘lgan vaziyatlarda raqib dribling orqali tez o‘tib ketishi, natijada help 

defense majburiy ravishda ishlashi va jamoaviy rotatsiya murakkablashishi kuzatildi, 

bu esa himoyada bo‘sh o‘yinchi qolib ketish ehtimolini oshiradi. 

Ikkinchidan, jamoaviy himoyada man-to-man tizimi eng universal himoya modeli 

ekanligi aniqlandi, chunki u raqibning individual kuchli o‘yinchilarini nazorat qilish 

imkonini beradi, shuningdek switching va help defense orqali pick-and-roll 

hujumlarini cheklashda moslashuvchanlikni ta’minlaydi. Shu bilan birga, man-to-man 

himoyaning yuqori samaradorligi o‘yinchilarning jismoniy tayyorgarligi va intizomiga 

kuchli bog‘liq bo‘lib, agar o‘yinchilar 1x1 himoyada tez-tez yutqazib qo‘ysa, man-to-

man tizimi himoyaning umumiy barqarorligini yo‘qotadi. 

Uchinchidan, zonali himoya tizimlari, xususan 2-3 zona ring ostini himoya qilish 

va raqibning ichki zonadan ochko olish imkoniyatini kamaytirishda samarali ekani, 3-2 

zona esa perimetr himoyasini kuchaytirib, raqibning 3 ochkolik zarbalariga qarshi 

kurashishda nisbatan qulayroq ekanligi aniqlandi, biroq zonali himoyaning asosiy 

cheklovi shundaki, agar rotatsiya va close-outlar sust bo‘lsa, raqib perimetrdan bo‘sh 

zarba imkoniyatiga ega bo‘lib qoladi. Videotahlil natijasida zonali himoyada eng ko‘p 

xato rotatsiya kechikishi sababli yuzaga kelgani, natijada raqib o‘yinchisi bo‘sh qolib, 

yuqori foizli zarba bergani qayd etildi. 

To‘rtinchidan, press-himoya tizimlari, ayniqsa full-court press raqibni 

shoshiltirish, to‘p yo‘qotishlar sonini oshirish va o‘yin ritmini buzishda samarali 

bo‘lishi kuzatildi, chunki press-himoya raqibga butun maydon bo‘ylab bosim o‘tkazib, 

uning hujumni tashkil qilish vaqtini qisqartiradi, biroq press-himoyaning ham asosiy 

kamchiligi shundaki, u katta energiya talab qiladi va agar raqib pressni yorib o‘tsa, 

himoyada son jihatdan kamchilik (numerical disadvantage) yuzaga keladi, bu esa 

raqibga oson ochko olish imkonini beradi. 

Beshinchidan, zamonaviy basketbolda switching, trap, help defense, drop 

coverage va hedge kabi konsepsiyalar himoyaning asosiy taktik vositalari sifatida 
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ajralib chiqdi, chunki bugungi basketbolda pick-and-roll hujumlari juda ko‘p qo‘llanadi 

va himoyachilar ushbu hujumga qarshi turli usullarni bilishi shart. Switching himoyasi 

pick-and-rollni neytrallashtirishda juda samarali bo‘lsa-da, mismatch vaziyatlarini 

keltirib chiqarishi mumkinligi, trap himoyasi to‘p egasini xatoga majbur qilishda kuchli 

bo‘lsa-da, bo‘sh qolgan o‘yinchiga pas chiqib ketish xavfi mavjudligi, drop coverage 

ring himoyasini kuchaytirsa-da, o‘rta masofadan zarbalarga imkon berishi, hedge esa 

vaqtinchalik bosim berib hujumni sekinlashtirsa-da, markaziy himoyachining qaytish 

tezligiga kuchli bog‘liqligi aniqlandi. 

Umuman olganda, natijalar shuni ko‘rsatdiki, basketbolda samarali himoya 

tizimini shakllantirish uchun trenerlar bir vaqtning o‘zida individual texnika, jamoaviy 

koordinatsiya, rotatsiya tezligi, kommunikatsiya va strategik moslashuvchanlikni 

rivojlantirishi zarur bo‘lib, bu omillar bir-biridan ajratilgan holda emas, balki yagona 

tizim sifatida o‘rgatilganda yuqori natija beradi. 

MUHOKAMA 

Olingan natijalar basketbol himoyasining zamonaviy talqinini chuqurroq 

tushuntirish imkonini beradi, chunki bugungi basketbolda himoya endi faqat raqibni 

“to‘xtatish” sifatida emas, balki raqib hujumini boshqarish, uning kuchli tomonlarini 

cheklash, o‘yin ritmini o‘zgartirish, hamda raqibni noqulay qarorlar qabul qilishga 

majbur etish kabi murakkab strategik jarayon sifatida qaraladi. Shu nuqtayi nazardan, 

himoyaviy taktika basketbolda jamoaning umumiy o‘yin falsafasini belgilovchi asosiy 

omillardan biri bo‘lib, trenerlar himoya orqali o‘yin davomida raqibga qanday sharoit 

yaratishni va qaysi yo‘nalishda raqib hujumini majburan olib borishni oldindan 

rejalashtiradi. 

Birinchi muhim muhokama jihati shundan iboratki, individual himoya 

ko‘nikmalari zaif bo‘lgan jamoada hech qanday murakkab himoya tizimi uzoq vaqt 

davomida samarali ishlay olmaydi, chunki switching, help defense yoki trap kabi 

jamoaviy konsepsiyalar baribir individual himoyachining oyoq harakati, close-out, 

bosim va muvozanatni saqlash kabi texnik sifatlariga tayangan holda amalga oshadi. 

Masalan, o‘yinchi close-outni noto‘g‘ri bajarsa, raqib oson dribling bilan o‘tib ketadi, 

natijada help defense majburiy ravishda ishlaydi, bu esa jamoaviy rotatsiyani 

murakkablashtiradi va bo‘sh zarba imkoniyatini yuzaga keltiradi. Shu sababli, yosh 

basketbolchilar tayyorlash jarayonida himoyani o‘rgatish avvalo individual himoya 

texnikasini mukammal shakllantirishdan boshlanishi kerak. 

Ikkinchi muhim jihat shundan iboratki, jamoaviy himoyada kommunikatsiya eng 

hal qiluvchi omillardan biri hisoblanadi, chunki basketbolda himoya vaziyatlari juda 

tez o‘zgaradi va o‘yinchilar bir-birining harakatini faqat ko‘z bilan emas, balki doimiy 

og‘zaki signallar orqali ham boshqarishi zarur bo‘ladi. Zamonaviy basketbol 

amaliyotida “switch”, “help”, “screen”, “left”, “right”, “stay”, “mine” kabi qisqa signallar 

himoyaning barqarorligini ta’minlaydi, chunki bu signallar o‘yinchilarga vaziyatni tez 

tushunish va rotatsiyani o‘z vaqtida bajarish imkonini beradi. O‘zbekiston sharoitida 
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ko‘plab mashg‘ulotlarda o‘yinchilar himoyada jim harakat qiladi, bu esa ayniqsa press-

himoya va switching tizimlarida ko‘plab xatolarga olib keladi. 

Uchinchi muhokama jihati shundan iboratki, zamonaviy basketbolda hujum 

konsepsiyalarining rivojlanishi himoyani ham moslashuvchan bo‘lishga majbur qildi, 

chunki raqib jamoalar turli hujum modellari orqali himoyani doimiy sinovga soladi. 

Masalan, spacing orqali maydonni keng ochish perimetr himoyasini kuchaytirishni 

talab qiladi, pick-and-roll hujumlari esa switching, hedge yoki drop coverage kabi 

maxsus himoya variantlarini qo‘llashni talab qiladi, isolation hujumlari esa 1x1 

himoyaning yuqori darajada bo‘lishini taqozo etadi. Shu sababli, trenerlar himoyaviy 

taktika tanlashda raqibning hujum uslubini, jamoaning jismoniy tayyorgarligini, 

o‘yinchilarning pozitsion moslashuvchanligini va o‘yin davomida taktika o‘zgartirish 

imkoniyatini hisobga olishi zarur. 

To‘rtinchi jihat shundan iboratki, press-himoya tizimlari o‘yin ritmiga kuchli ta’sir 

ko‘rsatadi va raqibni shoshiltirish orqali to‘p yo‘qotishlar yaratishi mumkin, biroq bu 

himoya turi katta energiya talab qilgani uchun uni doimiy ravishda qo‘llash hamma 

jamoa uchun ham qulay emas, ayniqsa zaxira o‘yinchilari kam bo‘lgan jamoalarda 

press-himoya tez charchashga olib keladi va o‘yin oxirida himoya sifati pasayib ketishi 

mumkin. Shu sababli, press-himoya ko‘proq o‘yinning muayyan bosqichlarida, 

masalan, raqibning ritmini buzish yoki o‘yin oxirida tezkor to‘p qaytarib olish zarur 

bo‘lgan vaziyatlarda samarali ishlatiladi. 

Beshinchi jihat shundan iboratki, switching himoyasi zamonaviy basketbolda 

juda keng tarqalgan bo‘lsa-da, u mismatch vaziyatlarini keltirib chiqarishi mumkin, 

ya’ni kichik himoyachi katta hujumchiga qarshi qolib ketishi yoki aksincha, markaziy 

himoyachi tezkor perimetr o‘yinchisiga qarshi qolib ketishi mumkin, shu sababli 

switching tizimi faqat o‘yinchilari universal bo‘lgan jamoalarda yuqori natija beradi. 

Universal o‘yinchi deganda nafaqat hujumda, balki himoyada ham turli pozitsiyalarga 

qarshi kurasha oladigan, oyoq harakati tez, muvozanati yaxshi va vaziyatni tez 

o‘qiydigan sportchi tushuniladi. 

Shuningdek, muhokama jarayonida himoyani o‘rgatish metodikasining 

bosqichma-bosqichligi alohida ta’kidlandi, chunki murakkab jamoaviy tizimlarni bir 

zumda o‘rgatish o‘yinchilarda chalkashlikni keltirib chiqaradi, shu sababli 

mashg‘ulotlar avval individual himoya drilllari, keyin 2x2 va 3x3 vaziyatlar, so‘ngra 

5x5 shell drill orqali jamoaviy tizimga o‘tish tamoyili asosida tashkil etilishi kerak. 

Aynan shunday yondashuv himoyada intizom, koordinatsiya va rotatsiya 

ko‘nikmalarini mustahkamlaydi. 

Umuman olganda, muhokama natijasida shunday ilmiy xulosa shakllanadiki, 

basketbolda himoyaviy taktika – bu faqat biror bitta tizim emas, balki individual 

mahorat, jamoaviy muloqot, rotatsiya tezligi va strategik moslashuvchanlikning uzviy 

uyg‘unlashgan kompleks tizimi bo‘lib, u jamoani yuqori natijaga olib chiqadigan eng 

muhim omillardan biri hisoblanadi. 

XULOSA 
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Basketbol sportida himoyaviy taktika o‘yin natijasini belgilovchi eng muhim 

strategik omillardan biri ekanligi ushbu maqola doirasida ilmiy asosda yoritildi, chunki 

zamonaviy basketbolda hujum tizimlari qanchalik rivojlangan bo‘lmasin, raqibning 

ochko olish imkoniyatlarini cheklay oladigan, uning ritmini buzadigan va to‘pni 

qaytarib olishga xizmat qiladigan himoya tizimisiz yuqori natijaga erishish deyarli 

imkonsiz hisoblanadi.  

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, himoyaning samaradorligi individual 

himoya texnikasi, jamoaviy koordinatsiya, kommunikatsiya, rotatsiya tezligi va 

vaziyatga mos strategik moslashuvchanlikning bir butun tizim sifatida ishlashi orqali 

shakllanadi. Shuningdek, man-to-man himoya universal tizim sifatida eng ko‘p 

qo‘llanilsa-da, zonali himoya ring himoyasini kuchaytirishda, press-himoya esa raqibni 

shoshiltirish va xatoga majbur qilishda samarali ekanligi aniqlandi, biroq har bir 

himoya tizimi o‘zining cheklovlariga ega bo‘lib, trenerlar himoya tanlashda jamoaning 

jismoniy tayyorgarligi, o‘yinchilarning universalligi va raqibning hujum modelini 

hisobga olishi zarur.  

Zamonaviy basketbolda switching, trap, help defense, drop coverage va hedge 

kabi konsepsiyalar pick-and-roll va spacing asosidagi hujumlarga qarshi asosiy vosita 

bo‘lib xizmat qilayotgani, ammo ularning samaradorligi o‘yinchilarning tezkor qaror 

qabul qilishi va jamoaviy intizomiga kuchli bog‘liqligi ta’kidlandi.  

Shu sababli, mashg‘ulot jarayonida himoyani o‘rgatish bosqichma-bosqich tashkil 

etilishi, avvalo individual himoya drilllari orqali texnik ko‘nikmalar shakllantirilishi, 

keyin kichik guruh vaziyatlari orqali rotatsiya va help defense mustahkamlanishi, 

so‘ngra jamoaviy tizimlar shell drill va 5x5 o‘yin modellashtirish orqali o‘rgatilishi 

lozim.  

Yakuniy xulosa sifatida aytish mumkinki, basketbolda himoyaviy taktika jamoani 

faqat raqib hujumini to‘xtatishga emas, balki o‘yin jarayonini nazorat qilishga, raqibni 

noqulay vaziyatga solishga va o‘z jamoasining hujumini samarali boshlashga xizmat 

qiladigan strategik qurol sifatida ko‘rilishi kerak. 
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